30.05.2017 г.

796-р
О введении режима “Чрезвычайная ситуация” на территории Балашовского муниципального района
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Приказом МЧС РФ от 08 июля 2004 года № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», Уставом Балашовского муниципального района:

1. В связи с авиакатастрофой самолета АН-26,  вследствие которой пострадало 6 человек,  ввести с 08.00 30 мая 2017 года режим “Чрезвычайная ситуация” в Балашовском муниципальном районе. Режим чрезвычайной ситуации действует до особых распоряжений.
2. Признать сложившуюся чрезвычайную ситуацию муниципального (местного) характера.
3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах Балашовского муниципального района Саратовской области.
4. Всем задействованным службам и структурам вести необходимые мероприятия в Балашовском  муниципальном районе согласно  Протокола №9 заседания КЧС и ОПБ Балашовского МР от 30.05.2017 года.
5. МКУ «Управление ГО и ЧС Балашовского муниципального района» (Попов СВ.) довести до сведения данное распоряжение всем заинтересованным лицам в срок до 15 часов 00 минут 30 мая 2017 года.
6. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью администрации Балашовского муниципального района (Васильева Л.А.) опубликовать настоящее распоряжение в СМИ, а также разместить в сети интернет по адресу: www.baladmin.ru .

7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Балашовского

муниципального района

П.М.Петраков